
  

 1 

 

odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 

Č. j.: MV-114846-2/VZ-2018 

Praha 18. října 2018 

 

 

 

 

Poskytnutí informace dle § 106/1999 Sb. pro p. 
K č. j.: MV-114846-1/VZ-2018 

 

 

Centrální zadavatel (dále jen „CZ“) obdržel od vás dne 4.10.2018 žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), týkající se nákupu pohonných hmot pro 
Ministerstvo vnitra (dále jen „MV“) za posledních 8 let a sděluje vám následující. 
 

CZ zajištuje nákup pohonných hmot (benzinu Natural 95 a nafty motorové) pro MV 
dvěma způsoby, a to buď prostřednictvím karet, konkrétně „Rámcovou smlouvou na 
bezhotovostní odběr pohonných hmot u čerpacích stanic formou karet“, č.j. MV-

105043-28/VZ-2015, uzavřenou dne 1.9.2016 na 48 měsíců (o této rámcové smlouvě 
a plnění z ní jsme vás již informovali dne 14.2.2018 na e-mail:

nebo nákupem pohonných hmot přímo do našich vlastních úložišť viz níže. 
 

 

Realizované zadávací řízení (dále jen „ZŘ“) na nákup pohonných hmot v letech 2011 
až 2018: 

 

rok 2011 

„Rámcová kupní smlouva na dodávky pohonných hmot do vlastních úložišť pro rok 
2012“ – zakázka nerozdělená na části benzín Natural 95 a naftu motorovou 

 

zahájení ZŘ: 14.9.2011 

ukončení ZŘ: 24.1.2012 

 

Dodavatelé ze smlouvy: 
1) Popilka spol. s r.o., Bratřínov 51, 252 05 Praha-západ, IČ: 44684703 

*MVCRX045U8TB* 
MVCRX045U8TB 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

2) Slovnaft Česká republika, spol. s r.o., Olbrachtova 9, 140 00 Praha 4, IČ: 
49450301 

3) OMV Česká republika, s.r.o., Na Vítězné pláni 1719/4, 140 21 Praha 4, IČ: 
48038687 

4) Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 60193531 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 245 000 000 Kč bez DPH 

Skutečné plnění: 250 762 690 Kč bez DPH 

 

 

rok 2012 

„Rámcová smlouva na dodávky pohonných hmot do vlastních úložišť pro rok 2013“ – 

zakázka nerozdělená na části benzín Natural 95 a naftu motorovou 

 

zahájení ZŘ: 23.8.2012 

ukončení ZŘ: 7.1.2013 

 

Dodavatelé ze smlouvy: 
1) Popilka spol. s r.o., Bratřínov 51, 252 05 Praha-západ, IČ: 44684703 

2) Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, IČ: 27597075 

3) Slovnaft Česká republika, spol. s r.o., Olbrachtova 9, 140 00 Praha 4, IČ: 
49450301 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 245 000 000 Kč bez DPH 

Skutečné plnění: 243 404 198 Kč bez DPH 

 

 

 

rok 2013 

„Rámcová smlouva na dodávky pohonných hmot do vlastních úložišť pro rok 2014“ – 

zakázka nerozdělená na části benzín Natural 95 a naftu motorovou 

 

zahájení ZŘ: 15.8.2013 

ukončení ZŘ: 16.4.2014 

 

Dodavatelé ze smlouvy: 
1) Popilka spol. s r.o., Bratřínov 51, 252 05 Praha-západ, IČ: 44684703 

2) Slovnaft Česká republika, spol. s r.o., Olbrachtova 9, 140 00 Praha 4, IČ: 
49450301 

3) Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 60193531 

4) OMV Česká republika, s.r.o., Na Vítězné pláni 1719/4, 140 21 Praha 4, IČ: 
48038687 

 



  

 3 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 290 000 000 Kč bez DPH 

Skutečné plnění: 105 000 000 Kč bez DPH 

 

 

rok 2014 

„Rámcová smlouva na dodávky pohonných hmot do vlastních úložišť pro rok 2015“ – 

zakázka rozdělená na části benzín Natural 95 a naftu motorovou 

 

zahájení ZŘ: 27.8.2014 

ukončení ZŘ: 18.12.2014 

 

Dodavatelé ze smlouvy část 1 – benzín Natural 95: 
1) Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, IČ: 27597075 

2) Popilka spol. s r.o., Bratřínov 51, 252 05 Praha-západ, IČ: 44684703 

3) Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 60193531 

 

Dodavatelé ze smlouvy část 2 – nafta motorová: 
1) Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, IČ: 27597075 

2) Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 60193531 

3) Popilka spol. s r.o., Bratřínov 51, 252 05 Praha-západ, IČ: 44684703 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky – část 1:  202 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky – část 2:  94 000 000 Kč bez DPH 

Skutečné plnění – část 1:  135 697 568 Kč bez DPH 

Skutečné plnění – část 2:   61 163 289 Kč bez DPH 

 

 

 

rok 2015 

„Rámcová smlouva na dodávky pohonných hmot do vlastních úložišť pro rok 2016“ – 

zakázka rozdělená na části benzín Natural 95 a naftu motorovou 

 

zahájení ZŘ: 22.7.2015 

ukončení ZŘ: 3.12.2015 

 

Dodavatelé ze smlouvy část 1 – benzín Natural 95: 
1) Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, IČ: 27597075 

2) Popilka spol. s r.o., Bratřínov 51, 252 05 Praha-západ, IČ: 44684703 

3) Slovnaft Česká republika, spol. s r.o., Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1, IČ: 
49450301 

4) Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 60193531 

 



  

 4 

Dodavatelé ze smlouvy část 2 – nafta motorová: 
1) Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, IČ: 27597075 

2) Slovnaft Česká republika, spol. s r.o., Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1, IČ: 
49450301 

3) Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 60193531 

4) Popilka spol. s r.o., Bratřínov 51, 252 05 Praha-západ, IČ: 44684703 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky – část 1:  200 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky – část 2:  93 000 000 Kč bez DPH 

Skutečné plnění – část 1:  142 500 000 Kč bez DPH 

Skutečné plnění – část 2:   58 900 000 Kč bez DPH 

 

 

rok 2016 

„Rámcová smlouva na dodávky pohonných hmot do vlastních úložišť pro rok 2017“ – 

zakázka rozdělená na části benzín Natural 95 a naftu motorovou 

 

zahájení ZŘ:  7.6.2016 

ukončení ZŘ: 6.10.2016 

 

Dodavatelé ze smlouvy část 1 – benzín Natural 95: 
1) Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 60193531 

2) Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, IČ: 27597075 

 

Dodavatelé ze smlouvy část 2 – nafta motorová: 
1) Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, IČ: 27597075 

2) Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 60193531 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky – část 1:  172 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky – část 2:   96 000 000 Kč bez DPH 

Skutečné plnění – část 1:  151 527 400 Kč bez DPH 

Skutečné plnění – část 2:    80 121 020 Kč bez DPH 

 

 

 

rok 2017 

„Rámcová dohoda na dodávky pohonných hmot do vlastních úložišť pro rok 2018“ – 

zakázka rozdělená na části benzín Natural 95 a naftu motorovou 

 

zahájení ZŘ:  23.6.2017 

ukončení ZŘ: 5.12.2017 



  

 5 

 

Dodavatelé z dohody část 1 – benzín Natural 95: 
1) Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 60193531 

2) MOL Česká republika, s.r.o., Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1, IČ: 
49450301 

3) Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, IČ: 27597075 

 

Dodavatelé z dohody část 2 – nafta motorová: 
1) Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 60193531 

2) MOL Česká republika, s.r.o., Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1, IČ: 
49450301 

3) Unipetrol RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, IČ: 27597075 

 

 

Předpokládaná hodnota rámcové dohody – část 1:  190 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota rámcové dohody – část 2:  105 000 000 Kč bez DPH 

Skutečné plnění – část 1: období 1.1.2018 až 18.10.2018 - 181 000 000 Kč bez DPH 

Skutečné plnění – část 2: období 1.1.2018 až 18.10.2018 -  80 000 000 Kč bez DPH 

 

 

 

rok 2018 

„Rámcová dohoda na dodávky pohonných hmot do vlastních úložišť pro rok 2019“ – 

zakázka rozdělená na části benzín Natural 95 a naftu motorovou 

 

ZŘ zahájeno 26.7.2018 a stále trvá. Z tohoto důvodu nebudeme informace k tomuto 
ZŘ poskytovat. 
 

 

 

Dále CZ sděluje, že u všech uvedených ZŘ (myšleno nákup pohonných hmot do 
vlastních úložišť) v letech 2011 až 2017 byla jediným kritériem hodnocení vždy 
celková nabídková cena bez DPH. Pokud byla zakázka rozdělena na části benzín 
Natural 95 a nafta motorová, byla jediným kritériem hodnocení vždy celková 
nabídková cena bez DPH za danou část. Současně CZ sděluje, že u těchto ZŘ byl 
vždy způsob stanovení nabídkové ceny daný vzorcem vycházejícím z Rotterdamské 
burzy ropných produktů (Platts Barges FOB Rotterdam mean). Konkrétní vzorec 
vypadá následovně: 

 

NC =  (PT + IP) x KT x DR : 1000 + SPD + DM 

 

kde: 
 



  

 6 

NC je nabídková cena za 1 litr benzínu / 1 litr nafty (bez DPH), 
PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges 

FOB Rotterdam Mean z předešlého týdne v USD, 
IP je prémium tuzemského trhu v USD za 1 t, 
KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů Kč/USD vydaných ČNB za 

předcházející týden, 
DR je referenční hustota (koeficient),  
SPD je spotřební daň,  
DM je dopravní marže v Kč bez DPH za litr. 
 

Pouze v ZŘ realizovaném v roce 2017 byl v části 2 zakázky (nafta motorová) vzorec 
modifikován o PTBIO (aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts 
Barges FOB  Rotterdam Mean FAME -10 RED (biosložka)), kdy PT bylo rozděleno 
na součet 93% nafty motorové a 7% PTBIO. 
 

  

 

Tuto informaci vám zasíláme na váš e-mail:
 

 

 

 

          za centrálního zadavatele 

 

Ing. Stanislav Loskot 
ředitel odboru 

v z. Ing. Jindřich Vančát 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Kryštof Mencl 
tel. č.: 974 816 580 

e-mail: krystof.mencl@mvcr.cz 

Elektronický podpis - 19.10.2018
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jindřich Vančát
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 11.7.2019

mailto:krystof.mencl@mvcr.cz

